IlorBepmenie kynau y Kpusmuaxs, B» Hocub, Bb Ky-

piannu, a y Bb OnaHexb jABa 40JoBBKM, 3emiu B Kus-

ruak u wewxb vacredl namy Tpomxomy, BamberRuky
Ioxonkomy, nary fIay IOpesuuy, Ba BluHOCTS.

Axercanjps Bomi.

Burs mams vomoms mnam® Tponkid, namber-
maks [oronkid, mass fms IOpesmas, a mosbaars
HAMB, H&EB EYyOHAD y HaHa AHjpes OJiexHoBHIa
Pumosmposrua ueTBepTYO 9acCTh, & BB (PATim ero
y Kpuemuaxs, s MMoceb m 85 Kypaunm; a s
OxaEex® Te®d KYNHIb § HaHa AHApDed u Bb Opa-
Ta ero, Bb naHa CEroledika, aBa dwomoBBEM 35
3eMAAMH H 35 CcBHOKATMH; TAKEO KYIHAB Y
Borgasa’ Hexpamesuya semrs Bs Kmarmeb, a Bs
cectpu ero semim y Kmarmed =5, a 35 Cmoa-
miasb y IluBoBmuoBs OnaHy jBOpens®, a Bb Ia-
AymoBnYs y JexcwHAHnexs 3eMmio, a Bb KpacHo-
cexpckoMb 1obrh y Boryma BorgamoBmya woio-
BRka 3% 3emireio, BB4HO, W JHCTH HXB HA TO Ma-
ers, ¥ IOPOCHIT HaCh, a0HXMO TO €My NOTBEDAH-
J BHAWIAMSB AHCTOMB. VIHO KOME OHB BB HAX'H 1I0-
EYIETS OTYNEH §XD BAACTHHe BEUHO, & IHCTH
AXD Ha TO Maelh; M MH IOTBep&aeMb TO €My,
u ero meHd, m ux» pBremm, M MOTOMB HXB Oy-
Ayuiums, ® mapkoms, sbuno m Ha BBEE BBumEe
CHMH HAUIEMB JHCTOMB; BOJIEHD OHB OTAATR U IPO-
JaTH, ¥ Kb IEepEBH 3allHCAaTH, ¥ 3aMBHATH, H Eb
CBOEMY JemmoMy oGepHYTH. A Ha TBEPJOCTH TOTO
7 TedyaTh HaWy Kasaid echMo NPHBECHTH LB ce-
vy mamoMy amcry. Imcams B» axbro 7001. Hm-
1EETS 11.

Ilpurass nana Muroraess Padueu./weuua 60-
6006t Buaencraso, xanaepa.

78.
XXV. 78—143. 27 TenBapsa 1493 r.

Privilegium honorabili Petro altarystae tituli Sanctae Tri-

nitatis in Moyszagola super situm seu fundum terrae pro

erigenda faciendaque denuo in eodem taberna libera ad
extrema Vilie ejus tempora.

Alexander Dei gratia rex Poloniae, magnus
dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiaeque

etc. dominus et haeres.
5}

Significamus tenore praesentium universis
quibus expedit.—Quia nonnunquam cultam divi-
num in nostro magno ducatu Litvaniae veluti
in proselitica Christianitate magis ac magis au-
gereque hos qui Altari serviunt ut tando dili-
gentius in sevitijs suis Deo militent providere
cupiens, ac attendens proventus altaris sanctae
Trinitatis in Moyszagola diminutos ac per hor-
tes nostros Moscovitas destructos et pene in ni-
hilum redactos esse. — Id circo nos de speciali
scientia ac pietate R. ... situm seu fundum ter-
rae nostrae infra scripta in oppido nostro Moy-
szagola jacentem inter fluvium Duxta ex una et
viam qui ducit ab Edesia Parvehiali de ibidem
in Dubingi a parte dextra ex altera partibus tan-
tum ut tres turmae majores alias Boczki semi-
nis in eadem terra seminari possint honorabili
Petro moderno dicti altares tituli Sanctae Tri-
nitatis juris vero patronatus nobilis Stanislai
Bogdanowicz pro erigenda faciendaque denuo
in eodem sitto taberna libera dedimus, donavi-
mus et conferrimus, praesentibus usque ad tem-
pora vitae ipsius Petri extrema per ipsum Pe-
trum altariostam suprascriptum tam praedictam
tabernam, quam ipsum sittum ita late, longe et
circumferencialiter prout suprascripsimus, cum
sensu omnique utilitate, proprietate et usu frue-
tu, tenendum, habendum, utifruendum et pacifi-
ce possidendum ad tempora vitae ipsius extrema.
Quam quidem tabernam sic ut praemittitur de-
nuo construendam ab omni pensione tabernaria,
omnibusque solutionibus, censibus, exactionibus,
contributionibus universis quocunque nomine cen-
sendis nunc institutes et in futurum instituendis
tam nostris et Reipublicae quam civilibus one-
ribus omnibus liberamus et eximimus.— Insuper
volentes ut tutuis et facilius idem Petrus possit
illic tabernatorem conservare ipsum et uxorem
ipsius a jurisdictione et potestate omni et singu-
lorum palatinorum, castellanorum, capitaneorum,
tenutariorum, vicesgerentium, burggrabiorum,
judicum, subjudicum, advocatorum ceterorum-
que dignitariorum et officialium nostrorum et mi-
nisterialium eornndem eximimus ... in eadem
taberna mellis, cercevisiae de quocunque grano
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braxandi et alios cujuslibet generis lignores pro-
pinare usque ad tempora vitae ejusdem Petri
Altaristae extrema. Harum quibus sigillum nos-
trum est subappensum testimonio literarum. —
Datum Vilnae, feria sexta in Vigilia. Sancti Jo-
annis Baptistae. Anno Domini millesimo quingen-
tesimo tertio *). Regni vero nostri anno secundo.